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Vprašanje za ustni odgovor O-000140/2013 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Traian Ungureanu, Marian-Jean Marinescu, Theodor Dumitru Stolojan, Richard Seeber, Csaba 

Őry, Andreas Schwab, Andrey Kovatchev, Elena Băsescu, Elena Oana Antonescu, Iosif Matula, 

Jacek Protasiewicz, György Schöpflin, Manfred Weber 
v imenu skupine PPE 

Zadeva: Spoštovanje temeljne pravice prostega pretoka v primeru Romunije in Bolgarije 

Eden najpomembnejših dosežkov Evropske unije je pravica prostega pretoka. Prednost Unije so 
njene države članice, ki so popolnoma predane izpolnjevanju svojih zavez in spoštovanju temeljnih 
pravic EU. Uresničitev enotnega trga EU je vodilno načelo, ki predstavlja politično in 
družbenogospodarsko filozofijo evropske strukture. Prosti pretok oseb, dela, kapitala, storitev in blaga 
zagotavljata Pogodbi, saj je to pet temeljnih pravic, ki omogočajo dokončno vzpostavitev enotnega 
trga. Ni jih mogoče ločiti ali posamezno spreminjati. 

Od 1. januarja 2014 bodo odpravljene začasne omejitve prostega pretoka romunskih in bolgarskih 
delavcev. V nekaterih državah članicah potekajo razprave o možnosti podaljšanja teh omejitev. 
Države članice, ki so izrazile globoko zaskrbljenost in javno načele vprašanje ohranitve omejitev za 
Romunijo in Bolgarijo, svojih argumentov niso podprle s podatki. Ena od držav članic, ki se za to še 
zlasti zavzemajo, je Velika Britanija. Dokončna vzpostavitev enotnega trga EU prek spoštovanja 
temeljne pravice prostega pretoka prinaša tudi nekatere obveznosti. Države članice ne morejo zgolj 
zasledovati in uživati koristi enotnega trga, pri tem pa zanemarjati svoje obveznosti. V veljavni 
evropski zakonodaji so predvidene zaščite za preprečevanje neravnotežij in zlorabe pravic članstva, 
čeprav sprejemanje novih ukrepov v okviru te zakonodaje ni mogoče. 

Glede na zgoraj navedeno prosimo Komisijo, da odgovori na naslednja vprašanja: 

1. Glede na članek ministrskega predsednika Camerona v časniku Financial Times, s katerimi 
ukrepi namerava Komisija preprečiti, da bi države članice kršile temeljne pravice EU in 
diskriminirale Romunijo in Bolgarijo? 

2. Ali Komisija meni, da je nadaljnje združevanje EU mogoče, glede na to, da je ogroženo 
medsebojno spoštovanje in priznavanje pravic članstva, saj se je britanska vlada nedavno 
odločila, da romunskim in bolgarskim študentom ne bo več odobrila posojil? 
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